
ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,LINELIS“ 

 

DIANA KIRKLIAUSKIENĖ, 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

laikinai einanti direktoriaus pareigas 
  

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-            Nr. ________  

Alytus 
 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

         Alytaus lopšelio-darželio ,,Linelis“ strateginiame plane (pritarta Alytaus miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo 2023 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. VVŠ- 41-(10.6) 

,,Dėl pritarimo Alytaus miesto savivaldybės švietimo biudžetinių įstaigų 2023-2025 metų strateginiams 

planams“ ir Alytaus lopšelio-darželio ,,Linelis“ direktoriaus 2023 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. V-9 (1.2.) 

,,Dėl Alytaus lopšelio-darželio ,,Linelis“ 2023-2025 metų strateginio plano tvirtinimo“) ir 2023 m. 

įstaigos veiklos plane (patvirtinta Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“ direktoriaus 2023 m. sausio 30 d. 

įsakymu Nr. V-3(1.2.)) yra numatyti du veiklos prioritetai: 

         1. Ugdymo kokybės gerinimas, modernizuojant ugdymo aplinką ir ypatingą dėmesį skiriant 

sveikatinimo ir emociškai saugios aplinkos kūrimui, pedagogų kvalifikaciniam tobulėjimui. 

        2. Bendruomeniškumo, pilietiškumo, tautiškumo ir etninės kultūros ugdymas. 

        1.  STRATEGINIS TIKSLAS: 1. Užtikrinti kokybišką, efektyvų ikimokyklinį ir priešmokyklinį 

ugdymą didinant švietimo įtrauktį ir veiksmingumą, siekiant atitikties asmens ir visuomenės 

poreikiams. 

         Tikslui pasiekti numatyti du uždaviniai: 

        1.1.Užtikrinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymą, veiklos 

efektyvumą, ugdymo proceso įvairumą. 

          Uždavinio įgyvendinimo REZULTATAI: 

        1.1.1. patenkinti Alytaus miesto gyventojų poreikiai, pageidaujančių lankyti lopšelį-darželį: vaikai 

ugdėsi pagal lopšelio-darželio ,,Linelis“ ikimokyklinio ugdymo programą ,,Linelis“  (programai pritarta 

Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2018-06-28 sprendimu Nr. T-208, patvirtinta Alytaus lopšelio-

darželio ,,Linelis“ direktoriaus 2018-07-10 įsakymu Nr. VK-26(1.5.) taikant rekomendacijas 

ikimokyklinio ugdymo pedagogams „Žaismė ir atradimai“ ir integruotas programas - ,,Alkoholio, 

tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos“; ,,Patyčių, smurto prieš vaikus, 

krizinių situacijų valdymo prevencijos“; lopšelio-darželio ,,Linelis“ etninės kultūros ,,Tėviškėlės 

takeliu“ programa; sukurta ir įgyvendinama įstaigos sveikatos stiprinimo programa ,,Augu sveikas ir 

žvalus 2019-2023 m.“; įsijungta ir įgyvendinama tarptautinė programa ,,Zipio draugai“; tęstas 

respublikinio ilgalaikio projekto ,,Sveikatiada“ vykdymas; parašyta sveikatos stiprinimo programa 

„Augu sveikas“ 2023-2028 m. ir gautas pažymėjimas (registracijos Nr.SM-979), kuriuo Alytaus 

lopšelis-darželis „Linelis“ pripažintas sveikatą stiprinančia mokykla; 2023-2024 m. m. lopšelyje 

darželyje sukomplektuota 11 grupių (rugsėjo 1 d. duomenimis): 3 ikimokyklinio ugdymo (lopšelio 

grupės) – 45 vaikai, 6 ikimokyklinio ugdymo (darželio grupės) – 99 vaikai, 2 priešmokyklinio ugdymo 

grupės – 38 vaikai (2017 m. gimimo); 

          1.1.2. priešmokyklinių grupių veikla buvo planuojama vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo 

bendrąja programa (patvirtinta Lietuvos respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. 

rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269) bei taikant rekomendacijas priešmokyklinio ugdymo pedagogui 

„Patirčių erdvės“; 

          1.1.3. įstaiga įgyvendino priemones vaiko įvairiapusei asmenybės ūgčiai pamatuoti. Kiekvienas 

vaikas turėjo pasiekimų aplanką, kuriame kaupiami pažangos ir įžvalgų bei pasiekimų įrodymai. 



Vertinimas fiksuojamas elektroniniame dienyne (matė tik prisijungę tėvai/globėjai); prie el. dienyno 

„Mūsų darželis“ prisijungė 75 proc. tėvų/globėjų; 

          1.1.4. nebuvo tėvų/globėjų nusiskundimų dėl ugdymo kokybės; jie aktyviai dalyvavo pažangos 

ir pasiekimų stebėjime; du kartus per metus vykdomas vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimas, 

rezultatai analizuojami mokytojų tarybos posėdžiuose, aptariami su tėvais; 

          1.1.5. buvo sudarytos sąlygos ugdytinių ugdymosi poreikius papildomai tenkinti neformaliojo 

ugdymo būrelių veikloje (tėvų/globėjų mokamos paslaugos): meninio ugdymo, anglų kalbos 

pradžiamokslio, krepšinio, robotikos, keramikos užsiėmimuose; 

          1.1.6. ugdymo programų įgyvendinimo tobulinimui vykdyta tikslinė pedagogų veiklos stebėsena; 

          1.1.7.buvo skatinamas pedagogų asmeninis tobulėjimas ir bendradarbiavimas. Pedagogai 

aktyviai dalyvavo kvalifikacijos kėlimo kursuose; 1 mokytojas įgijo ikimokyklinio ugdymo mokytojo 

metodininko kvalifikacinę kategoriją ir 1 mokytojas įgijo vyresniojo ikimokyklinio ugdymo mokytojo 

kvalifikacinę kategoriją; dalyvauta pedagogų kvalifikacijos kėlimo respublikinėje ,,Besimokančių 

darželio tinklo“ programoje; reguliariai organizuota pedagogų metodinė veikla (4 k. per m. m.), 

įstaigoje vyko seminarai ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojams, mokytojų padėjėjams 

bei SUP mokytojų padėjėjams „Emocinis pedagogo pasiruošimas ir atsparumas dirbant įtraukiojo 

ugdymo sąlygomis“, lektorius Vygandas Pikčiūnas, „Iššūkius keliančio elgesio valdymas ugdant 

vaikus, turinčius autizmo spektro sutrikimą“, lektorė Giedrė Skaisgirytė-Kairė, dirbanti Training 

Coodinator įmonėje ISADD Lietuva – ABA terapija;  

           1.1.8. 2023 m. veiklos kokybės įsivertinimas buvo atliekamas pagal „Ikimokyklinio ir (ar) 

priešmokyklinio ugdymo programas vykdančių mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo metodiką“.  

Atlikus visuminį įsivertinimą, nustatyti visų 7 veiklos sričių kokybės lygiai. Visos veiklos sritys 

įvertintos tarp 2 ir 3 lygio. Aukščiausiai įvertintos sritys: 1. Vaiko gerovė, 4. Ugdymo strategijos ir 6. 

Bendradarbiavimas su vaikų šeimomis. Vaiko gerovės srityje mokytojai geriausiai vertina mokytojų 

sąveiką su vaikais, o tėvai vaikų tarpusavio sąveiką. Ugdymo strategijų srityje mokytojai geriausiai 

vertina ugdymo strategijas, palaikančias žaidimą kaip pagrindinę vaiko veiklą. Bendradarbiavimo su 

vaikų šeimomis sritį geriau vertina tėvai nei mokytojai. Šioje srityje tėvai aukščiausiai vertina šeimos 

kultūros pažinimą. Žemiausiai įvertintos sritys: 5. Pasiekimų vertinimas ir ugdymo planavimas bei 7. 

Besimokančios organizacijos kultūra. Mokytojai, pasiekimų vertinimo ir planavimo srityje žemai 

vertina bendradarbiavimą su švietimo pagalbos ir kt. specialistais bei tėvais. Besimokančios 

organizacijos kultūros srityje tėvai žemai vertina jų įtraukimą į įstaigos veiklos įsivertinimą ir 

tobulinimą, o mokytojai – atstovavimą visų mokyklos bendruomenės narių interesams. 

Siekdami gerinti įstaigos veiklos kokybę didžiausią dėmesį skirsime besimokančios 

organizacijos kultūros stiprinimui, aktyvesniam tėvų ir visos bendruomenės įtraukimui į įstaigos veiklos 

įsivertinimą ir tobulinimą; 

          1.1.9. pedagogų organizuotas patirtinis ugdymas, išvykos už įstaigos ribų, ugdytiniams padėjo 

geriau pažinti, tyrinėti aplinką (Alytaus muzikos mokykla, Alytaus kraštotyros muziejus, Alytaus J. 

Kunčino viešoji biblioteka, Alytaus priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, Alytaus regiono atliekų tvarkymo 

centras, Alytaus lopšelis-darželis ,,Du gaideliai“, Alytaus Vidzgirio progimnazija, Alytaus miesto 

stadionas, Dailidės ežerėlis); 

          1.1.10. pedagogų vedamos kasdienės ir atviros veiklos siejosi su numatytais miesto švietimo 

prioritetais, įstaigos strateginiu planu, tradicinėmis ir valstybinėmis šventėmis (ugdymo planai, įstaigos 

mėnesio veiklos planas); 

          1.1.11. bendradarbiaujant su Alytaus PPT parašyta programa ,,Atnaujinamo ugdymo turinio 

diegimas ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme“. Organizuoti mokymai, lektorė Alytaus 

lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ direktorė Erika Poškevičienė. 

          1.2. Diegti šiuolaikiškas ugdymo priemones ir metodus. 

          Uždavinio įgyvendinimo REZULTATAI: 

          1.2.1.  buvo atnaujinta ir modernizuota ugdymo aplinka: papildyta naujais edukaciniais žaidimais, 

robotais, įsigyta interaktyvių ugdymo priemonių, grupės ir lauko erdvės papildytos šiuolaikiškomis 

ugdymo priemonėmis, įkurta nauja lauko erdvė ,,Mano gimtajame krašte“,  įsigyti 3 interaktyvūs 

ekranai (turime 9) ; 

          1.2.2. organizuoti renginiai (šventės, parodos, koncertai, akcijos, projektai, susitikimai) pagal 

lopšelio-darželio 2023 mokslo metų veiklos planą; 



          1.2.3. pedagogai inicijavo tarptautinį eTwinning projektą „100 gražiausių žodžių“ bei dalyvavo 

eTwinning nacionaliniuose (STEAM projektas ,,STEAM-inžinerijos iššūkiai“, ,,Anzelmui Matučiui 

100“ ir kt.), tarptautiniuose projektuose,  gautas 1 kokybės ženklelis (pasiektas nacionalinis standartas); 

inicijuotas šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų virtualioje erdvėje 

projektas ,,Tautinės juostos“, šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų 

ilgalaikis projektas ,,Po lino žiedu“; dalyvauta Alytaus regiono švietimo įstaigų advento ir Kalėdų 

tautosakos konkurse „Leliumoj“, kuriame laimėta III vieta, respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų STEAM projekte „Besmegenių šalyje“, tarptautiniame ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM kūrybinių darbų fotografijų parodoje „Medžiai be lapų, daug 

ką jie pasako“, respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybiniame projekte 

„Vandens lašelio kelionė“, ir kt.; 

          1.2.4. lopšelio-darželio ,,Linelis“ 5 – 7 m. ugdytiniai dalyvavo  4 edukacinėse programose;  

          1.2.5. ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo procese buvo taikoma STEAM metodika. 

Ketvirtadalis ugdomosios veiklos vyko tyrinėjimams palankiose erdvėse: lopšelio-darželio kieme, 

išvykose – edukacijose į Alytaus miesto įstaigas (ž. 1.1.9.), įstaigos mažųjų dirbtuvėse ,,Kurti tyrinėjant 

– tyrinėti kuriant“; 

          1.2.6. vykdyta sklaida apie lopšelio-darželio veiklą ir pasiekimus interneto svetainėje adresu 

www.alytauslinelis.lt  

         STRATEGINIS TIKSLAS: 2. Saugios ir sveikos ugdymo bei ugdymosi aplinkos 

užtikrinimas. 

         Tikslui pasiekti numatyti du uždaviniai: 

         2.1. Užtikrinti vaikų socialinį saugumą. 

          Uždavinio įgyvendinimo REZULTATAI: 

         2.1.1. organizuotas priešmokyklinių grupių vaikų nemokamas ir socialiai remtinų šeimų ugdytinių 

nemokamas maitinimas; maitinimas organizuotas daliniu ,,švediško stalo“ principu; 

         2.1.2. buvo teikiama pagalba specialiųjų poreikių vaikams (30+15 ugdytinių), poreikis 2023 m. 

rugsėjo 1 d. buvo 71 ugdytinis, turintis kalbinių sutrikimų;  nuo 2023 m. lapkričio 6 d. 4 SUP 

ugdytiniams teikiama spec. pedagogo pagalba; 

         2.1.3. 100 proc. buvo pritaikytos ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programos vaikams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, atsižvelgiant į Alytaus miesto pedagoginės psichologinės 

tarnybos rekomendacijas 3 vaikai ugdėsi su mokytojų padėjėjomis. 100 proc. mokytojų yra išklausę 

specialiosios pedagogikos ir psichologijos kursus;   

         2.1.4. organizuoti edukaciniai renginiai, kurių metu ugdytiniai mokėsi gaminti salotas iš lopšelyje-

darželyje užaugintų daržovių, nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. įstaigoje vykdomas ilgalaikis projektas „Sveikai 

gyvenu ir tave kviečiu!“, kurį inicijavo maitinimo organizavimo ir higienos specialistė Renata 

Slavinskienė bei ikimokyklinio ugdymo mokytoja Edita Kvedaravičienė. 

         2.2. Užtikrinti sveiką ugdymo aplinką. 

          Uždavinio įgyvendinimo REZULTATAI: 

         2.2.1. dalyvauta šokio iššūkyje ,,Visa Lietuva šoka“, respublikiniame ilgalaikiame projekte 

,,Sveikata visus metus 2023“, ,,Lietuvos Mažųjų žaidynių“ projekte ugdytiniai gavo diplomus, o ,,LMŽ 

2023“ gauta padėka už organizavimą įstaigoje, dalyvauta ,,MAFA“ organizuojamame projekte 

,,Futboliukas“ (gauta padėka); 

         2.2.2. bendradarbiaujant su Alytaus sporto ir rekreacijos centru pagal sudarytą tvarkaraštį įstaigoje 

vyko fizinio ugdymo mokytojo vedami užsiėmimai (4 kartus per savaitę); 

         2.2.3. esame prisijungę prie ES mokykloms skirtos programos „Sveikas maistas – sveikas vaikas“, 

t. y. pieno produktų ir vaisių vartojimo skatinimo vaikų  švietimo įstaigose paramos programos 

vykdymo. Šios programos tikslas - gerinti  vaikų maitinimą bei didinti suinteresuotumą vartoti pieną ir 

jo produktus kaip pagrindinį kalcio šaltinį, diegti sveiko gyvenimo būdo ir sveikos mitybos įpročius 

vaikams. 

 

http://www.alytauslinelis.lt/

